
Monitor Polski Nr 46 629 - Poz. 326 i 327 

przy oznaczeniach: 

WWŚ(p) - nowy wskaźnik wysokości świadczenia, 

P - kwota świadczenia po przeliczeniu stosownie do 
§ 3 ust. 5 zarządzenia, 

bp - kwota bazowa przeliczona w sposób określony 
w § 3 ust. 2 zarządzenia. 

2. Nowe wskaźniki wysokości podstawy oblicza się 
według wzoru: 

P - 0,24 . bp . 100 
wwp (n) = bp (0,013 . I + 0,007 . n + 0,007 . h) 

przy oznaczeniach: 
wwp (n) - nowy wskaźnik wysokości podstawy, 

P - kwota świadczenia po przeliczeniu stosownie do 
§ 3 ust. 5 zarządzenia, 

bp - kwota bazowa przeliczona w sposób określony 
w § 3 ust. 2 zarządzenia, 

I - liczba lat okresów składkowych (zatrudnienia), przyjęta 
w wymiarze świadczenia, 

n - liczba lat okresów nieskładkowych, przyjęta w wymia ­
rze świadczenia, 

h - liczba lat brakujących do pełnych 25 lat okresów 
składkowych, przyjęta w wymiarze świadczenia . 

Załącznik nr 3 

SPOSOB USTALANIA NOWYCH WSKAŹNIKOW WYSOKOŚCI ŚWIADCZENIA I WSKAŹNIKOW WYSOKOŚCI 
PODSTAWY DLA ŚWIADCZEŃ ZREWALORYZOWANYCH STOSOWNIE DO PRZEPISOW USTAWY 

Z DNIA 14 GRUDNIA 1990 R. 

1. Nowe wskaźniki wysokości podstawy oblicza się 
,według wzoru: 

P - R - 0,25 bp 

d - wskaźnik wzrostu z tytułu pracy w szczególnych wa­
runkach lub w szczególnym charakterze. 

2. Nowe wskaźniki wysokości świadczenia oblicza się 
według wzoru: 

Ś P - R - d . wwp (n) . bp 00 
ww (p) = - - -' 1 

bp 
przy oznaczeniach: 
wwś (p) - nowy wskaźnik wysokości świadczenia, 

P - kwota świadczenia po przeliczeniu, 
R - kwota dodatku z tytułu odznaczenia państwowego 

(3000 zł), . 
d - wskaźnik wzrostu z tytułu pracy w szczególnych wa­

runkach lub w szczególnym charakterze, 
wwp (n) - nowy wskaźnik wysokości podstawy, 

bp - przeliczona kwota bazowa. 

327 

ZARZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1991 r. 

w sprawie ustalenia i zmiany nazw niektórych miejscowości w województwach: częstochowskim, elbląskim, 
kaliskim, kieleckim, krośnieńskim, legnickim, olsztyńskim, opolskim, radomskim, siedleckim, skierniewickim 

i włocławskim. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól­
nej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) oraz 
w związku z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. 
o zmianach w organizacji oraz zakresie działania niektórych 
naczelnych i centralnych organów administracji państwowej 

(Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 
30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza śię, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące brzmienie i pisownię nazw 
miejscowości: 

Lp. Województwo, gmina Nazwa obowiązująca Drugi przypadek, forma Nazwa dotychczasowa, 
przymiotnikowa rodzaj miejscowości 

1 2 3 4 5 

częstochowskie 

1 Kłomnice Michałów -a -go Michałów, wieś 
Rudnicki michałowski 

elbląskie 

2 Gardeja Morawy -aw Mary, wieś 
morawski 

kaliskie 
3 Dobrzyca Karminek -nka Karmin Pierwszy, wieś 

karmiński 



Monitor Polski Nr 46 - 630 - Poz. 327 i 328 

1 2 3 4 5 

4 Dobrzyca Karmin -na Karmin Drugi, wieś 
karmiński 

kieleckie 
5 Busko-Zdrój Błoniec-Nowa Wieś -ca -ej Wsi Błoniec, część wsi 

błoniecki Nowa Wieś, wieś 
krośnieńskie 

6 Kołaczyce Sieklówka -ki Sieklówka Górna, wieś 
sieklewski Sieklówka Dolna, wieś 

legnickie 
7 Grębocice Grodowiec -wca Wysoka Cerekiew, wieś 

grodowiecki 
8 Lubin Raszówka -ki Lipiny, wieś 

raszowski 
olsztyńskie 

9 Ostróda Międzylesie -a wieś 
międzyleski 

opolskie 
10 Izbicko Borycz -a Borzycz, wieś 

borycki 
11 Izbicko Ligota Czamborowa -ty -wej Ligota Samborowa, wieś 

ligocki 
radomskie 

12 Jasieniec Jasieniec -ca Czersk, wieś 
jasieniecki 

siedleckie 
13 Cegłów Cegłów -wa Cisie, wieś 

cegłowski 
skierniewickie 

14 Chąśno Chąśno -a Nowe Chąśno, wieś 
chąśnowski 

15 Rogów Kotulin -na Kotulin Górny, wieś 
kotuliński 

16 Rogów Rogów -wa Kiełbasa, wieś 
rogowski 

17 Rogów Rogów Wieś -wa Wsi wieś 
rogowski 

18 Słupia Słupia -pi Brzostówka, wieś 
słupski 

19 Słupia Słupia -pi Daleki Gaj, wieś 
słupski 

20 Słupia Słupia -pi Pokoria, wieś 
słupski 

21 Słupia Słupia -pi Słupia- Folwark, wieś 
słupski 

włocławskie 

22 Choceń Czerniewice -c Pustki Choceńskie, wieś 
czerniewieki 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1992 r. Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: K. Żabiński 

328 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 1991 r. 

w sprawie stosowania kursów w złotych walut obcych, wartości dewizowych wyrażonych w walutach 
obcych oraz jednostek rozrachunkowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 lutego 
1989 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, poz. 
441 oraz z 1991 r. Nr 35, poz. 155, Nr 60, poz. 253 i Nr 100, 
poz. 442) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje maksymalne granice odchyleń 
od kursu średniego ogłoszonego przez Narodowy Bank 
Polski oraz sposób stosowania kursów w złotych: walut 
obcych, wartości dewizowych wyrażonych w tych walutach 
oraz jednostek rozrachunkowych. 

§ 2. W obrocie dewizowym, rozrachunkach i rozlicze­
niach między Narodowym Bankiem Polskim i bankami stosu­
je się ustalone w złotych kursy kupna i sprzedaży: walut 
obcych, wartości dewizowych wyrażonych w walutach ob­
cych oraz jednostek rozrachunkowych, ogłaszane przez Na­
rodowy Bank Polski, obowiązujące w dniu zawarcia przez 
banki transakcji. 

§ 3. W pozostałym obrocie, rozrachunkach i rozlicze­
niach stosuje się kursy w granicach ± 2% odchyleń od kursu 




